
                             ROMÂNIA
                JUDEŢUL  HUNEDOARA
      PRIMĂRIA MUNICIPIULUI LUPENI
                            PRIMAR 

DISPOZIŢIA  nr. 1331/ 2021
pentru modificarea și completarea Dispoziției Primarului Municipiului Lupeni nr. 1322/ 2021

privind convocarea Consiliului local al Municipiului Lupeni în şedinţă ordinară 
la data de 28 decembrie 2021

Lucian Marius Resmeriță – Primar al Municipiului Lupeni,
Având în vedere Referatul nr. 16.936/ 28 decembrie 2021 emis de Secretarul General al Municipiului

Lupeni prin care propune modificarea și completarea Dispoziței Primarului Municipiului Lupeni nr. 1322/ 2021,
în vederea suplimentării proiectului ordinii de zi propus pentru ședința din data de 28 decembrie 2021;

Luând în considerare solicitarea inițiatorului ședinței ordinare a Consiliului local al Municipiului Lupeni
din data de 28 decembrie 2021 de suplimentare a ordinii de zi cu trei proiecte de hotărâre; 

Ținând cont de prevederile Legii nr. 24/ 2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea
actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul articolului 133 alin. (1) lit. „a”, ale 134 alin. (1) lit. „a” și respectiv alin. (5) lit. „a”, „a 1” și „a2”
din Ordonanța de Urgență a Guvenului României nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ

D I S P U N

Art. I – Modificarea și completarea prevederilor articolului 1 alin. (3) al Dispoziției Primarului
Municipiului  Lupeni nr. 1322/ 2021 privind convocarea Consiliului  local  al  Municipiului  Lupeni în
şedinţă ordinară la data de 28 decembrie 2021 care, după modificare și completare va avea următorul
conținut:

„(3) Proiectul ordinii de zi după completare este prezentat în anexa nr. 1 a prezentei dispoziții.”
Art.  2  –  Celelalte  prevederi  ale  Dispoziției  Primarului  Municipiului  Lupeni  nr.  1322/  2021

privind convocarea Consiliului local al Municipiului Lupeni în şedinţă ordinară la data de 28 decembrie
2021 rămân neschimbate.

Art. 3 – Dispoziția poate fi atacată conform prevederilor Legii nr. 554/ 2004 a contenciosului
administrativ, cu modificările și completările ulterioare.

Art. 4 – Prezenta dispoziţie se va comunica:
 - Instituţiei Prefectului Judeţului Hunedoara în vederea verificării legalităţii;
 -  Secretarului  Municipiului  Lupeni  în  vederea  anunțării  ședinței  ordinare  a  Consiliului  local  al

Municipiului Lupeni;
 -  Consilierilor  locali  din  cadrul  Consiliului  local  al  Municipiului  Lupeni  în  vederea  participării  la

ședința convocată;

Lupeni, 
               28 decembrie 2021

                                                               PRIMAR
 LUCIAN MARIUS RESMERIȚĂ

CONTRASEMNEAZĂ       
                                                                                                                     SECRETAR GENERAL

    Jr. MARIUS CLAUDIU  BĂLOI



                             ROMÂNIA
                JUDEŢUL  HUNEDOARA
      PRIMĂRIA MUNICIPIULUI LUPENI
                            PRIMAR 

Anexa nr. 1 la Dispoziția Primarului Municipiului Lupeni nr. 1331/ 2021

PROIECT AL ORDINII DE ZI 
al ședinței ordinare a Consiliului local al Municipiului Lupeni,

convocată la data de 28 decembrie 2021

În temeiul art. 135 aliniatul (1) din Ordonanța de Urgență a Guvenului României nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ, în
cadrul ședinței ordinare a Consiliului local al Municipiului Lupeni, convocată la data de 29 noiembrie 2021 pot fi analizate următoarele:

1 – proces-verbal al ședinței din data de 23 decembrie 2021;
2 –  Proiect de hotărâre nr. 149/ 2021 pentru aprobarea dezlipirii imobilului teren aflat în domeniul public al Municipiului Lupeni,

înscris în CF nr. 60930 Lupeni, nr. topo 60930 în vederea intabulării unui tronson al străzii Pinului din Stațiunea Turistică Straja.
Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni

3 –  Proiect de hotărâre nr. 150/ 2021 pentru aprobarea dezlipirii imobilului teren aflat în domeniul public al Municipiului Lupeni,
înscris în CF nr. 60972 Lupeni, nr. topo 60972 în vederea intabulării unui tronson al străzii Soarelui din Stațiunea Turistică Straja.

     Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
4 – Proiect de hotărâre nr. 153/ 2021 pentru aprobarea dezlipirii imobilului teren aflat în domeniul public al Municipiului Lupeni,

înscris în CF nr. 61462 Lupeni, nr. topo 61462 în vederea intabulării unui tronson al străzii Bradului din Stațiunea Turistică Straja.
Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni

5 –  Proiect  de  hotărâre  nr.  154/  2021 privind  aprobarea  unui  raport  de  evaluare  precum şi  vânzarea  prin licitație  publică  a
ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.

Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
6 –  Proiect  de  hotărâre  nr.  155/  2021 privind  aprobarea  unui  raport  de  evaluare  precum şi  vânzarea  prin licitație  publică  a

ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
      Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
7 –  Proiect  de  hotărâre  nr.  156/  2021 privind  aprobarea  unui  raport  de  evaluare  precum şi  vânzarea  prin licitație  publică  a

ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
      Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
8 –  Proiect  de  hotărâre  nr.  157/  2021 privind  aprobarea  unui  raport  de  evaluare  precum şi  vânzarea  prin licitație  publică  a

ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
      Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
9 –  Proiect  de  hotărâre  nr.  158/  2021 privind  aprobarea  unui  raport  de  evaluare  precum şi  vânzarea  prin licitație  publică  a

ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
      Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
10 – Proiect de hotărâre  nr.  159/ 2021 privind aprobarea unui raport  de evaluare  precum şi  vânzarea prin licitație  publică a

ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.   
      Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
11 – Proiect de hotărâre  nr.  160/ 2021 privind aprobarea unui  raport  de evaluare  precum şi  vânzarea prin licitație  publică  a

ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
      Iniţiator: Iacob Viorel Mesaroș, Viceprimar al Municipiului Lupeni
12 – Proiect de hotărâre  nr.  161/ 2021 privind aprobarea unui  raport  de evaluare  precum şi  vânzarea prin licitație  publică  a

ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
      Iniţiator: Iacob Viorel Mesaroș, Viceprimar al Municipiului Lupeni
13 – Proiect de hotărâre nr. 164/ 2021 privind aprobarea încetării, prin acordul părților, conform prevederilor contractuale, a unui

contract de închiriere de locuințe ANL.
      Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
14 – Proiect de hotărâre nr. 165/ 2021 privind aprobarea repartizării unei locuinţe ANL situate administrativ în Municipiul Lupeni,

Bulevardul Păcii, judeţul Hunedoara, conform listei anuale de priorităţi.
      Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
15 – Proiect de hotărâre nr. 166/ 2021 privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru lunile ianuarie - februarie 2022.
      Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
16 – Proiect de hotărâre nr. 169/ 2021 privind constatarea apartenenței la domeniul privat al Municipiului Lupeni a unor imobile

(terenuri) intravilane.
      Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
17 – Proiect de hotărâre nr. 171/ 2021 privind aprobarea Proiectului Tehnic „Modernizare rețea rutieră în Municipiul Lupeni” LOT 

3 – Amenajare și modernizare parcări, etapa II în Municipiul Lupeni 3 – Amenajare și modernizare parcări, etapa II în Municipiul Lupeni.
      Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
18 – Proiect de hotărâre nr. 172/ 2021 pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 147/

2021 privind aprobarea Regulamentului pentru accesul turiștilor și al mijloacelor de transport în Stațiunea Turistică Straja.
      Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
19 – Proiect de hotărâre nr. 173/ 2021 pentru rectificarea Bugetului local al Municipiului Lupeni pe anul 2021.
      Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
20  – Diverse.

Lupeni, 
               28 decembrie 2021

                                                              PRIMAR
 LUCIAN MARIUS RESMERIȚĂ                                        CONTRASEMNEAZĂ

                                                                                                                                               SECRETAR GENERAL
        Jr. MARIUS CLAUDIU  BĂLOI


	JUDEŢUL HUNEDOARA
	PRIMĂRIA MUNICIPIULUI LUPENI

	DISPOZIŢIA nr. 1331/ 2021
	pentru modificarea și completarea Dispoziției Primarului Municipiului Lupeni nr. 1322/ 2021
	privind convocarea Consiliului local al Municipiului Lupeni în şedinţă ordinară
	la data de 28 decembrie 2021
	Lucian Marius Resmeriță – Primar al Municipiului Lupeni,
	În temeiul articolului 133 alin. (1) lit. „a”, ale 134 alin. (1) lit. „a” și respectiv alin. (5) lit. „a”, „a1” și „a2” din Ordonanța de Urgență a Guvenului României nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ
	D I S P U N
	Art. 3 – Dispoziția poate fi atacată conform prevederilor Legii nr. 554/ 2004 a contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare.
	Art. 4 – Prezenta dispoziţie se va comunica:
	- Instituţiei Prefectului Judeţului Hunedoara în vederea verificării legalităţii;
	- Secretarului Municipiului Lupeni în vederea anunțării ședinței ordinare a Consiliului local al Municipiului Lupeni;
	- Consilierilor locali din cadrul Consiliului local al Municipiului Lupeni în vederea participării la ședința convocată;
	
	Lupeni,
	28 decembrie 2021
	LUCIAN MARIUS RESMERIȚĂ
	JUDEŢUL HUNEDOARA
	PRIMĂRIA MUNICIPIULUI LUPENI
	1 – proces-verbal al ședinței din data de 23 decembrie 2021;
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	4 – Proiect de hotărâre nr. 153/ 2021 pentru aprobarea dezlipirii imobilului teren aflat în domeniul public al Municipiului Lupeni, înscris în CF nr. 61462 Lupeni, nr. topo 61462 în vederea intabulării unui tronson al străzii Bradului din Stațiunea Turistică Straja.
	5 – Proiect de hotărâre nr. 154/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum şi vânzarea prin licitație publică a ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
	6 – Proiect de hotărâre nr. 155/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum şi vânzarea prin licitație publică a ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	7 – Proiect de hotărâre nr. 156/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum şi vânzarea prin licitație publică a ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	8 – Proiect de hotărâre nr. 157/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum şi vânzarea prin licitație publică a ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	9 – Proiect de hotărâre nr. 158/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum şi vânzarea prin licitație publică a ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	10 – Proiect de hotărâre nr. 159/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum şi vânzarea prin licitație publică a ansamblului imobiliar (clădire industrială și teren intravilan) aflat în domeniul privat al Municipiului Lupeni.
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Iacob Viorel Mesaroș, Viceprimar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Iacob Viorel Mesaroș, Viceprimar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	Iniţiator: Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni
	Lupeni,
	28 decembrie 2021



	LUCIAN MARIUS RESMERIȚĂ CONTRASEMNEAZĂ




